
1

K U P N Í S M L O U V A

I.

Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno

IČO: 708 88 337

DIČ: CZ7088337
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.

zastoupený:

kontaktní osoba:

tel.:

e-mail:

(dále jen „kupující“)

2. ALTIMA LZ s.r.o.
se sídlem: Táborská 191/125, 615 00 Brno

IČO: 27500969

DIČ: CZ27500969

bankovní spojení:

zastoupený/á:

kontaktní osoba:

tel.:

e-mail:

(dále jen „prodávající“)

II.

Účel smlouvy

Kupující plní úkoly v oblasti prevence bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a usiluje proto i o

zvýšení ochrany účastníků provozu na pozemních komunikacích. Za tím účelem hodlá pořídit a následně

účastníkům a pořadatelům akcí zaměřených na bezpečnost provozu na pozemních komunikacích

distribuovat předměty s reflexními prvky.

III.

Předmět smlouvy

1. Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje dodat kupujícímu předměty s reflexními prvky, jak jsou

specifikovány v příloze č. 1 smlouvy, (dále též jen „reflexní předměty“ nebo „předmět koupě“) a

kupující se zavazuje je za dále uvedených podmínek do svého vlastnictví přijmout.

2. Reflexní prvky na předmětech budou odpovídat normě ČSN, jak je specifikováno v příloze č. 1 smlouvy.

3. Na předmětech, jak je specifikováno v příloze č. 1 smlouvy, bude natištěn logotyp Jihomoravského kraje

v souladu se zadáním a Manuálem jednotného vizuálního stylu Jihomoravského kraje (viz

https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=2650&TypeID=2 a text „VIDÍME SE!“ (bez

uvozovek) stejného typu písma ve velikosti a v místech, jak je specifikováno v příloze č. 1 smlouvy.



2 
 

IV. 

Plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat celý předmět koupě kupujícímu najednou, a to do 15.12. 2017. 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího - Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno. 

3. O předání a převzetí předmětu koupě sepíší smluvní strany protokol, jehož obsahem bude i prohlášení 
prodávajícího, že předmět koupě je bez vad. V případě zaslání předmětu koupě prodávající protokol, ve 

dvou výtiscích, podepsaných ze své strany, přiloží k zásilce a kupující jeden výtisk protokolu, podepsaný 
i ze své strany, zašle prodávajícímu zpět po převzetí a zkontrolování úplnosti předmětu koupě. 

4. Předáním a převzetím předmětu koupě přechází na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě a 
nebezpečí škody na věci.  

5. Každý druh reflexního předmětu bude balen zvlášť - v krabicích a/nebo pytlech. Max. velikost krabice 
nebo pytle 50x50x50cm. 

 
V. 

Kupní cena 

1. Kupní cena činí  99 204,- Kč včetně DPH  

 přičemž cena bez DPH činí 81 987,10,- Kč, 

 sazba DPH činí 21 %, 
 DPH činí 17 216,90,- Kč.  
2. Jednotkové ceny jednotlivých druhů reflexních předmětů, které tvoří předmět koupě dle této smlouvy, 

jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy – položkový rozpočet. 

3. Kupní cena předmětu koupě dle odst. 1 zahrnuje veškeré náklady prodávajícího ke splnění závazků 
z této smlouvy vyplývajících a přiměřený zisk.  

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Kupní cena bude uhrazena kupujícím prodávajícímu na základě faktury vystavené prodávajícím a 

doručené kupujícímu do 10 dnů po řádném splnění podle čl. IV. 
2. Přílohou faktury bude oboustranně podepsaný protokol o předání a převzetí předmětu koupě (čl. IV 

odst. 3).  

3. Splatnost kupní ceny je 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené právními předpisy. 

4. Kupující je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud pro její vystavení nebyly 
splněny podmínky, neobsahuje požadované náležitosti nebo přílohy, nebo obsahuje nesprávné údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Doručení opravené nebo přepracované 

faktury kupujícímu založí běh nové lhůty splatnosti v délce podle odst. 3 tohoto článku.  
5. Platby dle této smlouvy bude kupující hradit bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený 

v čl. I. této smlouvy. Prodávající, je-li plátcem DPH, prohlašuje, že tento účet je účtem zveřejněným 
správcem daně z hlediska DPH. 

 

VII. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude způsobilý k užití k účelu sjednanému touto smlouvou a 
bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou. 

2. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku za jakost, a to po dobu dvou let od dodání předmětu 

koupě podle čl. IV. 



3 
 

3. Kupující je povinen uplatnit práva z odpovědnosti za vady a/nebo ze záruky (reklamovat) písemně 
neprodleně po zjištění vady. V reklamaci je kupující povinen vadu popsat, popřípadě uvést, jak se 

projevuje. 

4. A) V případě vadného plnění (bez ohledu na to, zda jde o podstatné nebo nepodstatné porušení smlouvy) 
má kupující podle vlastního uvážení  

a) právo požadovat po prodávajícím dodání příslušných součástí předmětu plnění bez vady nebo 

chybějícího předmětu plnění, a to v přiměřené lhůtě, kterou prodávajícímu za tímto účelem stanoví; 
b) právo na poskytnutí přiměřené slevy z kupní ceny odpovídající rozsahu reklamované vady; 

c) právo požadovat po prodávajícím odstranění vady v přiměřené lhůtě, kterou prodávajícímu za 
tímto účelem stanoví, případně odstranit vadu sám nebo prostřednictvím třetí osoby a požadovat po 
prodávajícím náhradu s tím spojených nákladů. 

B) V případě podstatného porušení smlouvy, kdy vada předmětu plnění je takového charakteru, že 
ztěžuje či dokonce brání v jeho užívání, má kupující právo odstoupit od smlouvy.  

5. V případě odstraňování reklamované vady se lhůta podle odst. 2 prodlužuje o dobu potřebnou 
k odstranění. 

6. Uplatnění práv kupujícího z odpovědnosti za vady nebo ze záruky se nijak nedotýká nároku na náhradu 
škody vzniklé v důsledku vady předmětu koupě. 

 

VIII. 

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Dojde-li k prodlení se zaplacením ceny dle této smlouvy, je prodávající oprávněn požadovat po 
kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu 
splatnosti až do doby zaplacení dlužné částky. 

2. Nesplní-li prodávající svoji povinnost dodat předmět koupě řádně ve lhůtě podle čl. IV. odst. 1, 
povinnost dodat plnění bez vad podle čl. VII. odst. 4 A) písm. a), nebo povinnost odstranit vady podle čl. 
VII. odst. 4 A) písm. c), je kupující oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,1 % z části kupní ceny odpovídající nesplněné povinnosti prodávajícího za každý započatý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé kupujícímu 
v příčinné souvislosti s porušením uvedených povinností prodávajícího, tj. strany si výslovně sjednávají, 
že § 2050 občanského zákoníku se v tomto případě neužije. 

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy povinná 
strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
která bude obsahovat jejich vyčíslení. 

4. Od této smlouvy může smluvní strana, mimo případ stanovený v čl. VII. odst. 4 B), odstoupit v případě 
podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou. Za takové porušení se na straně prodávajícího 
považuje například dodání předmětu koupě s vadou spočívající v nesplnění požadavků podle čl. III. odst. 
2 nebo 3, dodání jiného než dohodnutého předmětu koupě, prodlení s plněním delší než 1 týden, 
prodlení s odstraněním reklamované vady delší než 1 týden.  

5. Kupující má dále právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že prodávající při podání nabídky na veřejnou 
zakázku, na základě které byla uzavřena tato smlouva, uvedl nepravdivá prohlášení nebo informace. 

6. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení 
a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

7. Kupující má při odstoupení od smlouvy možnost volby jeho účinků buď od počátku, nebo do budoucna.  

 



4

IX.

Závěrečná ujednání

1. Prodávající prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní
lidská práva.

2. Prodávající prohlašuje, že
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále jen

"daň"),

- mu nejsou známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit

a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází,

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

3. Prodávající přebírá podle ust. § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v souvislosti
s měnovými výkyvy a výkyvy cen.

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním
(případně jiným zpřístupněním, např. poskytnutím na žádost) této smlouvy, jakož i dalších skutečností
souvisejících se smluvním vztahem založeným touto smlouvou, a to jak v režimu zákona č. 106/1999
Sb., tak případně podle jiných předpisů.

5. K jednotlivým dílčím jednáním v rámci plnění smlouvy, jako např. učinění nebo přijetí oznámení,
souhlasů, výzev, podpisu předávacího protokolu, písemností směřujících k uplatnění práv
z odpovědnosti za vady, ze záruky, nebo za porušení smluvních povinností a obdobných písemností, je
na straně kupujícího oprávněna i kontaktní osoba uvedená v čl. I. odst. 1. Kupující má možnost volby
jiné nebo druhé kontaktní osoby, pro oznámení této jiné nebo druhé kontaktní osoby prodávajícímu
platí věta první.

6. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se použijí ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník.

7. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných
dodatků.

8. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

9. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno
poskytnout jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a
v důsledku toho by se neuveřejňovaly podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zejména
osobní údaje nebo obchodní tajemství.

10. K uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb. zašle tuto smlouvu kupující.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou příloha č. 1 - specifikace reflexních předmětů a příloha 2 -
položkový rozpočet.

V Brně dne 06.12.2017 V Brně dne 23.11.2017

…………………………………..………..

Jihomoravský kraj

(kupující)

vedoucí odboru dopravy krajského úřadu

..………...……….……………………………

ALTIMA LZ s.r.o.

(prodávající)

jednatelka


